Gehäuse  IIC Serie S.1
1
Änderungen vorbehalten
Stand Oktober 2017 (R00)
S.1 SF..1 SSC..1 SB-..
Die Abzweigdosen der Serie S.1 sind aus einer Aluminiumlegierung oder Edelstahl AISI316L gefertigt und dienen zur Aufnahme von Kabel,
die sowohl mit mehrpoligen Klemmenleisten als auch mit modularen Klemmen verbunden werden können. Diese Vielfältigkeit bietet  die
Möglichkeit, spezifische Anforderungen zu erfüllen. Die Gehäuse sind besonders geeignet zur Installation in Bereichen, in denen

SB-59 SB-59N  2 x 1 1/2“  180 150 114 60 59 130x2 4 5 1,50
SB-69 SB-69N  2x 2“  180 150 114 74 71 130x2 4 5 1,50
Bestellbeispiele S- Gehäuse:
  S  C - 16 .1 N  S
  SF  T - 16 .1 I     V
  SS  C - 16 .1 C  SE
  SB   - 16      V
Farbcode
V = ohne Beschichtung
V = Polyester-Pulverbeschichte RAL7035
Materialcode Gehäuse
S   = Aluminiumlegierung
S   = AISI 316L
SE = AISI 316L elektropoliert
Gewindecode
N = ISO 7/1
N = NPT ANSI ASME B1.20.1
I   = ISO965 metrisch
C  = UNI ISO 228/1
Übersicht SB
Gehäuse  IIC Serie S.1
4
Änderungen vorbehalten
Stand Oktober 2017 (R00)
Typ SF Typ SSC Maße [mm]
Auswahltabelle S-Gehäuse mit Montagehalterung
Code
ISO 7/1
Code
NPT Lage der Eingänge Gewinde ISO 7/1
oder NPT
D1
A
B
Gewicht
[kg]
SFC-14.1 SFC-14.1N  2 x 1/2" 65 75 90 0,30
SFC-24.1 SFC-24.1N  2 x 3/4" 65 75 90 0,30
SFC-16.1 SFC-16.1N  2 x 1/2" 89 110 130 0,60
SFC-26.1 SFC-26.1N  2 x 3/4" 89 110 130 0,60
SFC-36.1 SFC-36.1N  2 x 1" 89 110 130 0,60
SFC-29.1 SFC-29.1N  2 x 3/4" 146 160 180 1,50
SFC-39.1 SFC-39.1N  2 x 1" 146 160 180 1,40
SFC-59.1 SFC-59.1N  2 x 1 1/2" 146 160 180 1,50
SFC-69.1 SFC-69.1N  2 x 2" 146 160 180 1,60
SFL-14.1 SFL-14.1N  2 x 1/2" 65 75 90 0,30
SFL-24.1 SFL-24.1N  2 x 3/4" 65 75 90 0,30
SFL-16.1 SFL-16.1N  2 x 1/2" 89 110 130 0,60
SFL-26.1 SFL-26.1N  2 x 3/4" 89 110 130 0,60
SFL-36.1 SFL-36.1N  2 x 1" 89 110 130 0,60
SFL-29.1 SFL-29.1N  2 x 3/4" 146 160 180 1,50
SFL-39.1 SFL-39.1N  2 x 1" 146 160 180 1,40
SFL-59.1 SFL-59.1N  2 x 1 1/2" 146 160 180 1,50
SFL-69.1 SFL-69.1N  2 x 2" 146 160 180 1,60
SFT-14.1 SFT-14.1N  3 x 1/2" 65 75 90 0,30
SFT-24.1 SFT-24.1N  3 x 3/4" 65 75 90 0,30
SFT-16.1 SFT-16.1N  3 x 1/2" 89 110 130 0,60
SFT-26.1 SFT-26.1N  3 x 3/4" 89 110 130 0,60
SFT-36.1 SFT-36.1N  3 x 1" 89 110 130 0,60
SFT-29.1 SFT-29.1N  3 x 3/4" 146 160 180 1,50
SFT-39.1 SFT-39.1N  3 x 1" 146 160 180 1,40
SFT-59.1 SFT-59.1N  3 x 1 1/2" 146 160 180 1,50
SFT-69.1 SFT-69.1N  3 x 2" 146 160 180 1,60
SFX-14.1 SFX-14.1N  4 x 1/2" 65 75 90 0,30
SFX-24.1 SFX-24.1N  4 x 3/4" 65 75 90 0,30
SFX-16.1 SFX-16.1N  4 x 1/2" 89 110 130 0,60
SFX-26.1 SFX-26.1N  4 x 3/4" 89 110 130 0,60
SFX-36.1 SFX-36.1N  4 x 1" 89 110 130 0,60
SFX-29.1 SFX-29.1N  4 x 3/4" 146 160 180 1,50
SFX-39.1 SFX-39.1N  4 x 1" 146 160 180 1,40
SFX-59.1 SFX-59.1N  4 x 1 1/2" 146 160 180 1,50
SFX-69.1 SFX-69.1N  4 x 2“ 146 160 180 1,60
SSC-14.1 SSC-14.1N  3 x 1/2" 65 65 80 0,30